ПРОЕКТ

Указ
Президента Республики Татарстан

О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О преобразовании Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан в Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам»

В целях совершенствования деятельности Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам постановляю:
1. Внести в структуру Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам, утвержденную Указом Президента Республики Татарстан от 06 октября 2017 № УП-890 «О преобразовании Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан в Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 18 сентября 2020 года № УП-589, УП-590), изменения, изложив ее в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент
Республики Татарстан
	Р.Н. Минниханов

Приложение
к Указу Президента
Республики Татарстан
 от ___________ г.№ УП-____

Структура Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам

Председатель

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя
Заместитель председателя

	Помощник председателя

Управление государственного надзора в сфере животного, растительного мира и особо охраняемых природных
территорий

Отдел финансового учета и государственных закупок

Управление охраны животного и растительного мира

Ведущий советник
по правовой работе
Отдел мониторинга
животного мира
Отдел административной и судебной практики

Сектор государственной
службы и кадров
Отдел по государственному надзору за состоянием биоразнообразия
природных территорий

Отдел биоразнообразия

 Администрации государственных природных заказников регионального значения**

			Специалист
по мобилизационной работе

	Отдел охранной зоны Волжско-камского государственного природного
 биосферного заповедника

		Пресс-служба
Отдел водных биологических ресурсов

			Информационно-аналитический
отдел

		Общий отдел

Районные (межрайонные) отделы по государственному надзору в сфере животного, растительного мира и особо охраняемых природных территорий*

*- Агрызский, Азнакаевский, Аксубаевский, Актанышский и Мензелинский, Алексеевский, Алькеевский, Альметьевский, Арский, Атнинский и Высокогорский,Апастовский,Бавлинский, Балтасинский, Бугульминский и Ютазинский, Буинский и Дрожжановский, Верхнеуслонский, Елабужский, Заинский, Зеленодольский, Кайбицкий, Камско -Устьинский, Кукморский, Лаишевский, Лениногорский, Мамадышский, Менделеевский, Муслюмовский, Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, Пестречинский, Рыбно-Слободский, Сабинский, Сармановский, Спасский, Тетюшский, Тукаевский, Тюлячинский, Черемшанский, Чистопольский.
** - «Ашит» (Арский), «Балтасинский»,«Долгая Поляна» (Тетюшский), «Зеябуйлары»,«Кичке Тан» (Агрызский), «Свияжский» (Зеленодольский),«Спасский», «Степной» имени А.И. Щеповских» (Лениногорский), «Чатыр-Тау» (Азнакаевский), «Чистые Луга» (Чистопольский), «Чулпан» (Высокогорский), «Волжские просторы» (Верхнеуслонский, Зеленодольский, Камско-Устьинский, Лаишевский).